
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 

N. 12 DEL 10/01/2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
Liquidazione compenso componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione. Periodo gennaio - dicembre 2017. 

 
 
 

IL DIRETTORE 

 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8, 

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 
23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

RICHIAMATO l’art. 28 della Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 54, 
avente ad oggetto “Legge Regionale per l’ordinamento e le 
attribuzioni delle strutture della Giunta Regionale in attuazione 
della Legge Regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 “Statuto del 
Veneto”, che istituisce e norma l’Organismo Indipendente di 
Valutazione regionale, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 
14, comma 1, nonché dell’16, comma 2, del citato Decreto 
Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

CONSIDERATO che l’art. 25, comma 1, della Legge Regionale 17 maggio 
2016, n. 14, ha innovato l’art. 28, comma 1, della Legge Regionale 
31 dicembre 2012, n. 54, disponendo l’obbligo per gli Enti 
strumentali della Regione di avvalersi dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione istituito dalla Regione; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 144 del 12.07.2016 ad oggetto 
“Convenzione tra l’ESU di Verona e la Regione del Veneto per 
avvalersi delle funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
unico istituito dalla Regione del Veneto ai sensi dell’art. 28 della 
Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 54, così come modificato 
dall’art. 25, comma 1, della Legge Regionale 17 maggio 2016, n. 
14”; 



 

 

VISTO che nella convenzione approvata e sottoscritta si stabilisce, tra l’altro, che: 

- l’ESU di Verona si avvale dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Regione del 
Veneto per un periodo di anni 3 (tre), prendendo atto dei compiti e delle funzioni stabilite 
dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 301 del 12 marzo 2013; 

- a fronte delle prestazioni oggetto della convenzione l’ESU deve corrispondere a 
ciascuno dei 3 componenti dell’OIV regionale un compenso annuo onnicomprensivo di € 
1.000,00; 

VISTO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 167 del 11.11.2015 
sono stati nominati quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, 
considerati idonei allo svolgimento delle funzioni richieste sulla base del possesso di 
specifica esperienza e competenza, i signori: 

 Ing. Lisa Zanardo con funzioni di Presidente 

 Dott. Francesco Marcone componente 

 Dott. Mauro Martinelli componente; 

RITENUTO di dover liquidare, tenuto conto dell’attività svolta nel periodo gennaio – dicembre 
2017, le competenze spettanti ai componenti dell’Organismo negli importi sotto indicati: 

 Ing. Lisa Zanardo                     €     1.000,00 

 Dott. Francesco Marcone                     €     1.000,00 

 Dott. Mauro Martinelli                     €     1.000,00 

IVA, Contributi previdenziali e IRAP  €        759,00 

TOTALE COMPLESSIVO    €     3.759,00 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 22.12.2017 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2018 – 2020”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la previsione di entrate e spese 
PEG 2018 (allegato G); 

DATO ATTO di quanto disposto dagli artt. 15 e 15 bis della Legge Regione Veneto 29 novembre 
2001, n. 39 nonché dai principi stabiliti al punto 8 dell’Allegato n. 4/2 del DLgs. 118/2011; 

VISTA la disponibilità della spesa nel bilancio di previsione in corso; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

DECRETA 

 
1. di liquidare, per quanto esposto nella parte narrativa, i compensi ai componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle misure indicate nel prospetto in 
premessa; 

2. di dare atto che la spesa di € 3.759,00 risulta già impegnata nel bilancio di previsione 
2018/2020 – residui anno 2017 come segue: 

 
 



 
 

 

Importo 

Missione, 
Programma, Titolo, 
Macroaggregato, 
Capitolo/art. 

N° impegno 

 

Descrizione 

€ 3.589,00.= 4-7-1-103-107/0 180/2017 
Competenze e incarichi 
prestazioni terzi 

€    170,00.= 4-7-1-102-114/0 19/2017 IRAP Terzi 

 
3. di dichiarare la spesa immediatamente esigibile; 

4. di individuare quale responsabile del procedimento Stefano Tomelleri, Area Risorse Umane 
dell’ESU di Verona. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8. 
 
 

AREA RISORSE UMANE 
       (Stefano Tomelleri) 

 

IL DIRETTORE 
(Gabriele Verza) 

 
 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €  sul cap.  

 

 
 

del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2018-01-10T18:20:16+0100
	Verona
	VERZA GABRIELE
	DD




